
Wymagane poziomy recyklingu 
 
Z art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1399) oraz z aktów wykonawczych do tej ustawy  
wynika zobowiązanie gmin do osiągnięcia w poszczególnych latach poziomów recyklingu, 
które przedstawiają poniższe tabele: 1, 2 i 3. 
 

POZIOMY RECYKLINGU, PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UŻYCIA I ODZYSKU INNYMI 
METODAMI NIEKTÓRYCH FRAKCJI ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 roku w sprawie 
poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych 
odpadów. 
 
Tabela 1 

Rok 2012 16 
lipca 
2013 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 16 
lipca 
2020 

Dopuszczalny 
poziom masy 
odpadów 
ulegających 
biodegradacji 
przekazywanych 
do składowania 
w stosunku  
do masy tych 
odpadów 
wytworzonych  
w 1995 r. [%] 

 
 

75 

 
 

50 

 
 

50 

 
 

50 

 
 

45 

 
 

45 

 
 

40 

 
 

40 

 
 

35 

 
 

POZIOMY RECYKLINGU, PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UŻYCIA  
I ODZYSKU INNYMI METODAMI NIEKTÓRYCH FRAKCJI ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie 
poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
niektórych frakcji odpadów komunalnych.   
 
Tabela 2 

 Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia [%] 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Papier, metal, 
tworzywa 
sztuczne, szkło 

 
 

10 

 
 

12 

 
 

14 

 
 

16 

 
 

18 

 
 

20 

 
 

30 

 
 

40 

 
 

50 

 
 
Tabela 3 

 Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia  
i odzysku innymi metodami [%] 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Inne niż 
niebezpieczne 
odpady 
budowlane i 
rozbiórkowe 

 
 

30 

 
 

36 

 
 

38 
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42 

 
 

45 
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70 

 
 


